PROJETO DE LEI Nº. 004/2022 DE 11 DE MARÇO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
REVISÃO ANUAL DE
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS E SUBSDÍDIOS DOS
CARGOS COMISSIONADOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS
E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS".

A Vereadora Teresa Cristina Aguiar Gomes da Silva encaminha à Câmara
Municipal de Apuiarés, o seguinte Projeto de Lei:

Artigo 1 º - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a aplicar a revisão
geral anual, na proporção de 12% (doze por cento) nos vencimentos dos Servidores do
Poder Legislativo e Cargos Comissionados da Câmara do Município de Apuiarés,

conforme dispõe o Inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal,

Artigo 2º - A reposição salarial aplicada nos termos desta Lei conforma-se com

as Leis do Plano Plurianual, Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária
Municipal, ficando desde já declarado.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a aplicação da presente Lei serão

suportadas por dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a 1 º de março de 2022, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS, EM 11 DE MARÇO
DE 2022.

Teresa Cristina
Presidente da Câm

Rua Luiz Carneiro de Azevedo, S/N, Centro - Apuiarés / Ceará CEP: 62630-000
P-m~il· f'~1·rrnr~n11i~1·pcÍn)om~il f'.Am T1>l1>fAnP' {RA\'\ 114\1\1104\

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE APUIARÉS

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO.

PRESIDENTE CBARLYSSOARESGOMES

RELATORA JOSÉ ARIMA TÉIA RODRIGUES LESSA 1 DATA j 17 103 j 2022

MEMBRO JOSÉ A URINO CARDOZO GOMES

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI Nº 04/2022 de autoria da Vereadora Teresa Cristina Aguiar Gomes
da Silva

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REVISÃO ANUAL DE VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS E SUBSDÍDIOS DOS CARGOS COMISSIONADOS DA CÃMARA MUNICIPAL DE
APUIARÉS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

PARECER DO RELATOR:

APROVADO SIM NÃO

~~ PRtSiDETED~SSÃO

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PRESIDENTE MONICA MARIA FERNANDES FREITAS
RELATOR CHARLYS SOARES GOMES
MEMBRO MÁRCIO RALFE ALVES BEZERRA

IDATA 1 17 03 j 20221

ASSUNTO:

PROJETO DE LEI Nº 04/2022 de autoria da Vereadora Teresa Cristina Aguiar Gomes
da Silva

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REVISÃO ANUAL DE VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS E SUBSDÍDIOS DOS CARGOS COMISSIONADOS DA CÃMARA MUNICIPAL DE
APUIARÉS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

PARECER DO RELATOR:

APROVADO SIM

OB=:
~/,/&~~

CÂMARA MUNICIPAL OE APUtARÉS
/.ú' APROVADO

,/ 6 1 05 1 cJa>62
01aÇffete<~Zfn ef'f$ Q,a,.L,C._

Ili' tCr"'I f' ~..--

~~//~;/cad
CÂMARA MUNICIPAL be APUIARts
dJ_ :j APROVADO

~~.~

NÃO

1 1-A~ ~AG---:. \::>~ ME RODA coMISAO